2
[image: image1.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13.11.2025
	№ 955

​

О внесении изменений
в постановление администрации
города от 03.10.2005 № 510

В целях своевременной и качественной разработки бюджетного послания на очередной финансовый год и плановый период, в соот-ветствии со статьями 17, 34 Закона Красноярского края от 15.05.2025                     № 9-3914 «О территориальной организации местного самоуправления              в Красноярском крае», решением Красноярского городского Совета                депутатов от 11.12.2007 № 15-359 «О бюджетном процессе в городском округе город Красноярск Красноярского края», руководствуясь указом Губернатора Красноярского края от 17.09.2025 № 270-уг «О назначении временно исполняющего полномочия Главы города Красноярска», статьями 41, 58, 59 Устава города Красноярска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести в постановление администрации города от 03.10.2005             № 510 «Об утверждении Порядка ведения Реестра расходных обязательств города Красноярска» следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]1) в наименовании, пунктах 1, 3 постановления, наименовании, пункте 1 приложения к постановлению слова «города Красноярска»              заменить словами «городского округа город Красноярск Красноярского края»;
2) в приложении к постановлению:
в абзаце втором пункта 2 слова «Реестр расходных обязательств города Красноярска» заменить словами «Реестр расходных обязательств городского округа город Красноярск Красноярского края»;
абзац третий пункта 2 изложить в следующей редакции:
«фрагмент Реестра – часть Реестра, формируемая главными распорядителями бюджетных средств, в том числе администрациями поселка Березовка, Мининского сельсовета, Элитовского сельсовета, муниципальным казенным учреждением Администрация Солонцовского сельсовета (далее – главные распорядители), и представляемая в департамент финансов администрации города (далее – департамент финансов) для формирования Реестра.»;
в пункте 5 слова «проекта решения Красноярского городского              Совета депутатов о бюджете города» заменить словами «проекта решения Красноярского городского Совета депутатов о бюджете городского округа город Красноярск Красноярского края».
2. Настоящее постановление разместить в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации города Красноярска» (PRAVO-ADMKRSK.RU) и на официальном сайте администрации             города.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2026 и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета города, начиная с бюджета города на 2026 год и плановый период 2027–2028 годов.
4. Абзацы третий, четвертый подпункта 2 пункта 1 настоящего           постановления действуют по 31.12.2029.

Временно исполняющий
полномочия Главы города	                                                      Р.В. Одинцов

image1.gif